МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

приказ
	31.08.2011
	№
	173

Об утверждении учебного плана и

 годового календарного учебного графика

 на 2011-2012 учебный год

В соответствии с пунктом 2.8. статьи 32 Закона Российской Федерации «Об образовании», Типовым положением об образовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от            19 марта 2001 года № 196 (п. 42), письмом Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.08.2011 № 6316; Приказом Департамента образования города Нефтеюганска от 31.08.2011г № 1089 «Об организации образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях города Нефтеюганска в 2011-2012 учебном году», на основании  решения педагогического совета от 31.08.2011
(протокол №1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2011-2012 учебный год согласно приложению 1.
2. Утвердить учебный план на 2011-2012 учебный год согласно приложению2.

3.Утвердить расписание занятий в 1-9 классах, согласно приложению 3.

      4. Утвердить расписание звонков в начальной и основной школе на 2011-

          2012 учебный год согласно приложению 4.

      5. Утвердить расписание индивидуально-групповых занятий на 2011-

          2012 учебный год согласно приложению 5.

      6. Утвердить учебный план в дошкольных группах согласно

          приложению 6.

      7. Утвердить учебный план в дошкольных группах согласно

          приложению 7.

      8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Буториной

          Марине Валерьевне довести данный приказ до сведения работников в

          течение трёх рабочих  дней.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Т.В.Лактина
Буторина М.В.
25 61 47

	Приложение 1
к приказу МБОУ «ООШ № 12»

от 31.08. 2011 №  173

	СОГЛАСОВАН

Заместитель директора  департамента

______________Н.А.Запрягаева
«______»___________ 2011 г.

	УТВЕРЖДЕН
Приказом МБОУ «ООШ № 12»

от 31.08. 2011 № 173
____________Т.В.Лактина

Годовой календарный учебный график МБОУ «ООШ № 12»
на 2011-2012 учебный год

	1.Начало

 учебного года
	01.09.2011.

	2.Окончание учебного года
	1класс – 25.05.2012 года,
2-4 классы – 26. 05.2012 года,
5-9-е классы – 30.05.2012 года.

	3.Сроки проведения каникул
Для 1класса
	осенние
	зимние
	весенние
	дополнительные, в 1-м классе

	 03.11 - 09.11. 2011
(7 календ. дней)
	 29.12.2011 - 11.01.2012
(14 календ. дней)
	22.03.-  01.04.
2012
(11 календ. дней)

	 13.02.-19.02. 2012
(7 календ. дней)

	4.Сроки проведения каникул
Для 2-4классов

	осенние
	зимние
	весенние

	 04.11 - 09.11. 2011

(6 календ. дней)
	 29.12.2011 - 11.01.2012

(14 календ. дней)
	22.03.-  01.04.
2012

(11 календ. дней)

	5.Сроки проведения каникул
Для 5-9классов

	осенние
	зимние
	весенние

	 04.11 - 09.11. 2011

(6 календ. дней)
	 30.12.2011 - 11.01.2012

(13 календ. дней)
	23.03.-  01.04.
2012

(10 календ. дней)

6. Промежуточная аттестация в переводных 2-8 классах – 21.05 - 30.05.2012, без прекращения образовательного процесса.
7. Торжественные мероприятия, посвящённые окончанию учебного года
 в 1,9-х классах – 25.05.2012.
8.Продолжительность 1- 4 учебных четвертей  для 1-4 классов

	1 четверть

	2 четверть
	3 четверть
	4 четверть
	год

	Начало
 четверти
	1сентября
	10 ноября
	12 января
	2 апреля
	1 сентября

	Конец
четверти
	2 ноября
	28 декабря
	21 марта
	25 мая - 1кл.
26 мая-2-4кл.

	25 мая-1кл.
26 мая-2-4кл.

	Количество учебных дней,

1 кл.
(5-ти днев.уч.нед)
	45 уч. дней
9 недель
	35 уч. дней
7 недель
	45уч. дней
9 недель

	40 уч. день

8 недель
	165 уч. дней

33 недели

	Количество учебных дней,

2-4 кл.

(6-ти днев.уч.нед)
	54 уч. дня
9 недель
	42 уч. дня
7 недель
	60уч. дней
10 недель

	48уч. дней
8 недель
	204 уч. дней

34 недели

9.Продолжительность 1- 4 учебных четвертей  для 5-9 классов

	1 четверть
	2 четверть
	3 четверть
	4 четверть
	год

	Начало
 четверти
	1сентября
	10 ноября
	12 января
	2 апреля
	1 сентября

	Конец
четверти
	3 ноября
	29 декабря
	22 марта
	30 мая

	30 мая

	Количество учебных дней,

5-9 классы
(6-ти днев.уч.нед)
	55 уч. дней
9 недель,1день
	43 уч. дня
7недель,1день
	60 уч. дней
10недель

	52 уч. дня

8 недель,4дня
	210 уч. дней

35недель

	Класс
	I  четверть
	II     четверть
	III  четверть
	IV четверть
	 год

	1
	189
	147
	189
	168
	693
	3345

	2
	234
	182
	260
	208
	884

	3
	234
	182
	260
	208
	884

	4
	234
	182
	260
	208
	884

	5
	293
	224
	325
	278
	1120
	6020

	6
	302
	231
	335
	287
	1155

	7
	320
	245
	355
	305
	1225

	8
	330
	252
	366
	312
	1260

	9
	330
	252
	366
	212
	1260